Чистый денежный поток проекта (FCF) 659 436 338 646 -103 528 -220 138 692 130 364 168 -91 304 -213 563 709 267 374 102

FCF с учетом уплаты процентов 659 436 338 646 -103 528 -220 138 692 130 364 168 -91 304 -213 563 709 267 374 102

FCF накопленным итогом 2 237 310 2 575 956 2 472 428 2 252 290 2 944 420 3 308 588 3 217 284 3 003 720 3 712 988 4 087 090

Дисконт-фактор в периоде 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96

Итоговый дисконт-фактор 0,33 0,31 0,30 0,29 0,28 0,27 0,26 0,25 0,24 0,23

Дисконтированный денежный поток (DFCF) 215 317 106 589 -31 412 -64 385 195 139 98 974 -23 921 -53 935 172 669 87 793

DFCF накопленным итогом 964 178 1 070 767 1 039 355 974 970 1 170 109 1 269 082 1 245 162 1 191 227 1 363 896 1 451 689

Бизнес-план предприятия по выращиванию зерновых

на территории опережающего развития «Забайкалье»

 ООО «Новое Беклемишево», 2021

73

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 «Анализ чувствительности NPV к возможным рискам»

Таблица 57

млн. руб.

Изменение риска / Наименование риска
Изменение

инвестиций
Изменение цен

Изменение

объемов сбора

Изменение

материальных

затрат

Изменение

затрат на

персонал

Изменение ставки

дисконтирования

-40% 1 591,2 97,7 97,7 1 661,1 1 411,5 2 063,7

-30% 1 527,7 410,8 410,8 1 584,5 1 395,3 1 850,9

-20% 1 463,4 724,0 724,0 1 507,5 1 379,1 1 662,4

-10% 1 406,0 1 037,1 1 037,1 1 427,4 1 363,0 1 495,2

0% 1 346,8 1 346,8 1 346,8 1 346,8 1 346,8 1 346,8

10% 1 286,3 1 642,6 1 642,6 1 258,2 1 330,6 1 214,7

20% 1 227,1 1 938,1 1 938,1 1 166,3 1 314,4 1 097,2

30% 1 167,9 2 232,6 2 232,6 1 073,1 1 298,2 992,3

40% 1 109,0 2 524,7 2 524,7 979,2 1 282,1 898,7